

خارج از گود

پایان کار تام در فوتبال بانوان نصف جهان

با اعلام رسمی سازمان لیگ برتر، امتیاز تیم فوتبال بانوان اصفهان به استان کردستان منتقل شد. به گزارش فارس، در هفته‌های گذشته اخباری در خصوص احتمال انحلال یا انتقال امتیاز تیم فوتبال تام از اصفهان به یک استان دیگر شنیده می‌شد. حالا و پس از اعلام برنامه رسمی هفته نخست لیگ برتر فوتبال بانوان و جای خالی نام تام، مشخص شد امتیاز این تیم به استان کردستان منتقل شده‌ست و با نام پاسام کردستان فعالیت خواهد کرد. فوتبال بانوان اصفهان پس از سال‌ها در فصل گذشته با ۲ نماینده در لیگ برتر حضور داشت؛ سپاهان و تام در لیگ گذشته به ترتیب در جایگاه‌های دوم و هفتم جدول ۱۰ تیمی مسابقات قرار گرفتند. فصل جدید لیگ برتر فوتبال بانوان، جمعه ۲۱ شهریور آغاز خواهد شد و تیم سپاهان به‌عنوان تنها نماینده اصفهان در نخستین هفته مهمان گل گهر سیرجان است.

معرفی برترین‌های نت بال قهرمانی استان

نخستین دوره رقابت‌های نت بال بانوان استان با معرفی برترین‌های در لتجان برگزار شد. در این رقابت‌ها که برای نخستین‌بار در کشور برگزار شد، ۸ تیم از سراسر استان حضور داشتند. این رقابت‌ها در مدت ۲ روز به میزبانی شهرستان لتجان و زرین‌شهر برگزار شد که در پایان تیم فلاورجان قهرمان شد و لتجان الف نایب‌قهرمان و شاهین‌شهر نیز عنوان سوم را کسب کرد. تیم پرخورا هم کاپ اخلاق این رقابت‌ها را بر‌د برترین‌های این رقابت‌ها با حضور در تیم منتخب استان راهی رقابت‌های کشوری خواهد شد. نت بال یکی از رشته‌های جدید کشور است که زیر مجموعه فدراسیون انجمن‌های ورزشی قرار دارد و این رقابت‌ها در این رشته برای نخستین‌بار است که برگزار می‌شود.

سپاهان در جمع ارزشمندترین تیم‌های لیگ قهرمانان آسیا

النصر عربستان باارزش ۱۷۴ میلیون و ۳۱۰ هزار یورو، با فاصله‌ای چشمگیر در صدر بارزترین تیم‌های سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا قرار دارد. درحالی‌که استقلال با ۱۹۳۳ میلیون یورو در رتبه چهارم و سپاهان با ۱۶۹۸ میلیون یورو در جایگاه ششم ایستاده‌اند. رقابت‌های سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا از ۲۵ شهریور آغاز می‌شود و تیم‌ها در هشت گروه چهارتیم‌ی با یکدیگر مصاف می‌دهند. استقلال و سپاهان نماینده‌های ایران در این مسابقات خواهند بود. النصر عربستان با ۱۷۴ میلیون و ۳۱۰ هزار یورو در صدر بارزترین تیم‌های این رقابت‌ها قرار دارد. الوصل امارات و الاهلی قطر با ۴۷ میلیون و ۸۳ هزار و ۲۲ میلیون و ۵۲۰ هزار یورو در رده‌های بعدی هستند. تیم فوتبال استقلال ایران با ۱۹ میلیون و ۳۳۰ هزار یورو در رتبه چهارم این رده‌بندی قرار دارد. همچنین تیم سپاهان ایران با ۱۶ میلیون و ۹۸۰ هزار یورو در رده ششم جای دارد. استقلال در گروه A با المحرق بحرین، الوحدت اردن و الوصل امارات همگروه است. سپاهان هم در گروه C با اُخال ترکمنستان، الحسین اردن و موهوب ناگن هند رقابت می‌کند. سپاهان در هفته نخست این مسابقات از ساعت ۲۱:۴۵ روز ۲۵ شهریور در رن به مصاف الحسین می‌رود. استقلال هم ۲۶ شهریور از ساعت ۱۹:۳۰ مهمان الوصل امارات است.

تیم ملی والیبال ایران در این دوره از رقابت‌های جهانی شانس بسیار زیادی برای صعود به مرحله یک‌چهارم نهایی و حتی نیمه‌نهایی دارد.

به گزارش ایرنا، مسابقات جهانی والیبال به میزبانی فیلیپین از جمعه هفته جاری آغاز می‌شود و تیم میزبان در دیدار افتتاحیه به مصاف تونس خواهد رفت. تیم ایران هم روز شنبه کار خود را در این رقابت‌ها آغاز خواهد کرد و روزپرویز مصر قرار خواهد گرفت. شاگردان پیاتزا که در گروه A با تیم‌های مصر، تونس و فیلیپین همگروه هستند کار بسیار آسانی برای صعود از گروه خود دارند و قطعاً در سال‌های آینده چنین فرصتی برای آنها مهیا نخواهد شد. از همین حالا باید حضور تیم ایران را در مرحله یک‌هشتم نهایی و حتی رسیدن به جمع ۸ تیم پایانی را قطعی دانست. اگر ملی‌پوشان والیبال کشورمان صدرنشین گروه خود شوند باید با تیم دوم گروه H که باحتمالاً فراوان سرستان است بازی کنند. برنده این بازی با تیم برنده دیگر دیدار ضربدری گروه A و H بازی خواهد کرد که باحتمال فراوان تیم برزیل است. باتوجه‌به اینکه حالا روبرتو پیاتزا به شناخت کاملی از تیم ملی والیبال دست پیدا کرده انتظار می‌رود این تیم با بهترین شرایط خود در رقابت‌های جهانی شرکت کند. مصدومیت بد موقع امین اسماعیل‌نژاد یکی از اتفاقات تلخی بود که پیاتزا را غافلگیر کرد اما علی حاجی‌پوری و بردیا سادات اجازه نخواهند داد جای خالی اسماعیل‌نژاد احساس شود. ترکیب تیم ملی در رقابت‌های جهانی تغییر چندانی نسبت به لیگ ملتها به نفع خود داشت و مربی ایتالیایی بازی هم به بازیکنانی پوریا خاژنده، محمد ولی‌زاده، مرتضی شریفی، آرمان صالحی، عیسی ناصری و عرشیا بنغازی میدان خواهد داد و تنها تغییر مهم در این ترکیب حضور علی حاجی‌پور به‌جای امین اسماعیل‌نژاد مصدوم است. که مهم‌ترین حریف تیم ملی در مرحله گروهی، تیم مصر است که در طول سال‌های گذشته حریف ایرانی نبوده‌است اما بازی تدارکاتی ملی‌پوشان والیبال ایران با این تیم که در اردوی قطر برگزار شد نشان داد این تیم آفریقایی نسبت به سال‌های گذشته دچار افت شده‌است. تونس هم دیگر تیم آفریقایی که در گروه ایران قرار دارد نمی‌تواند حریف قدری برای پیاتزا و شاگردانش محسوب‌شود.

تلفن ارتباط‌خاوندنگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

ورزش



آغاز فصل تازه درآمدزایی باشگاه‌ها با مصوبه حق پخش

مدیر ورزشی کشورمان براین باور است که تصویب قانون حق پخش تلویزیونی را می‌توان سرآغاز تحولی بزرگ در ساختار اقتصادی ورزش ایران دانست. این قانون اگرچه فرصت‌های مهمی برای استقلال مالی باشگاه‌ها ایجاد می‌کند، اما بدون آئین‌نامه‌ای دقیق و کارشناسی‌شده، ممکن است به محل مناقشه و اختلاف تبدیل شود.

به گزارش ایمن‌ا، حق پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی سال‌ها است که یکی از پرچالش‌ترین موضوعات ورزش ایران به شمار می‌رود. درحالی‌که در بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته، این منبع اصلی‌ترین راه درآمدزایی پایدار برای باشگاه‌ها به شمار می‌رود، اما در ایران همواره اختلاف‌نظرهای جدی میان نهادهای ورزشی و رسانه ملی وجود داشته‌است؛ باشگاه‌ها نیز بارها تأکید کرده‌اند که برای استقلال مالی و رهایی از وابستگی به منابع دولتی نیازمند بهره‌مندی از حق پخش هستند، اما فقدان قانون جامع و روشن در این زمینه، مسیر استفاده آن‌ها از حق پخش تلویزیونی را با دشواری‌های متعدد روبه‌رو کرده بود. مصوبه روز گذشته مجلس شورای اسلامی درباره حق پخش، نقطه عطفی در تاریخ ورزش کشور به شمار می‌رود؛ چراکه این مصوبه می‌تواند نخستین گام برای نهادینه‌کردن نظام شفاف درآمدزایی در ورزش ایران باشد، درواقع ازاین‌پس باشگاه‌ها مالک اصلی حقوق برگزاری مسابقات و پخش تلویزیونی آن شناخته می‌شوند؛ موضوعی که به طور بالقوه می‌تواند ساختار اقتصادی باشگاه‌ها را متحول کرده و استقلال نسبی مالی برای آن‌ها ایجاد کند؛ بااین‌وجود چالش‌های جدی نیز پیش روی اجرای این مصوبه قرار دارد. تعیین قیمت واقعی مسابقات، سه‌پندگی میان تیم‌های میزبان و مهمان و نحوه تقسیم عادلانه درآمد‌ها میان باشگاه‌های بزرگ و کوچک از مهم‌ترین مسائل اجرایی این مصوبه به شمار می‌روند؛ علاوه بر این، هماهنگی میان وزارت ورزش، صداوسیما، دستگاه‌های حقوقی و حتی نهادهای فرهنگی و امنیتی برای تدوین آئین‌نامه اجرایی، اهمیتی حیاتی دارد. اجرای موفق این قانون، نیازمند آئین‌نامه‌ای دقیق، شفاف و خالی از ابهام است؛ آئین‌نامه‌ای که نه‌تنها اختلافات احتمالی را به حداقل برساند، بلکه زمینه‌ساز توسعه و پایداری اقتصادی باشگاه‌ها شود. نکته قابل توجه این است که حق پخش تنها یک موضوع مالی نیست؛ بلکه همچون پلی میان اقتصاد، فرهنگ و اجتماع عمل می‌کند؛ اگر به ورزش و به‌ویژه فوتبال نه‌تنها به‌عنوان یک رویداد ورزشی بلکه به‌عنوان پدیده‌ای چندوجهی و تمدنی نگاه شود، آن‌گاه می‌توان انتظار داشت که این

شبکه‌های اجتماعی رقیب جدی رادیو و تلویزیون

این استاد دانشگاه تصریح کرد: صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران یک نهاد حاکمیتی است و ما همچون کشورهای دیگر تلویزیون خصوصی به معنای واقعی نداریم، اما همین صداوسیما هم باید براساس قانون جدید حقوق باشگاه‌ها را بپردازد؛ در کشورهای توسعه‌یافته همچون آمریکا عمده درآمد باشگاه‌ها از حق پخش است، در آنجا مالکیت حقوقی و کی‌رایت به رسمیت شناخته می‌شود و باشگاه‌ها منافع متعددی از این مسیر کسب می‌کنند. او ادامه داد: در نظام‌های پیشرفته، شفافیت یکی از ستون‌های اصلی حکمرانی است، وقتی حق مالکیت معنوی یا همان کی‌رایت به رسمیت شناخته شود، هم شفافیت ایجاد می‌شود و هم توزیع و تقارظ قانونی برقرار خواهد شد. امروز شبکه‌های اجتماعی رقیب جدی رادیو و تلویزیون هستند و اگر ما کی‌رایت را درست اجرا کنیم،



به شفافیت و حاکمیت قانون در ورزش کمک می‌کنیم. باید دپارت‌مان ورزشی تشکیل شود نظری خاطر‌نشان کرد: ماده ۲۲ می‌گوید آئین‌نامه‌های مربوط به کی‌رایت باید ظرف شش ماه توسط وزارت ورزش و جوانان تنظیم شود؛ به نظر من این کار نباید تنها در وزارت انجام شود، بلکه باید با همکاری اتحادیه باشگاه‌ها صورت بگیرد، چون نگاه اصلی قانون‌گذار این بوده است که تمام باشگاه‌ها در ابعاد مختلف باشگاه‌داری از این حق بهره‌مند شوند، اما در عمل بیشترین نگاه‌ها به سمت باشگاه‌های حرفه‌ای فوتبال خواهد بود. او بیان کرد: به همین دلیل معتقد هستم باید در قوه قضائیه یک دپارتمان یا دادگاه ویژه ورزش ایجاد شود. چون در آینده دعوای‌های حقوقی بین باشگاه‌ها و نهادهای حاکمیتی، عمومی، فرهنگی و حتی اشخاص حقیقی و کارگزاران زیاد خواهد شد؛ برای نمونه تاکنون تولیدکنندگان می‌توانستند آزادانه از لوگوی باشگاه‌های همچون سپاهان استفاده کنند، اما ازاین‌پس هر فردی که بخواهد از برند یا نشان باشگاه‌ها استفاده کند باید قرارداد تجاری ببندد، بنابراین طبیعی است که حجم پرونده‌های حقوقی بالا برود و قوه قضائیه باید ساختار لازم را برای رسیدگی داشته باشد.

تقسیم حق پخش فرمول مشخصی دارد

عضو هیئت‌علمی دانشگاه تأکید کرد: تقسیم حق پخش فرمول مشخصی دارد. در دنیا به‌طور معمول ارزش‌گذاری باشگاه‌ها براساس تعداد هوادار، میزان جذابیت بازی‌ها و برند باشگاه انجام می‌شود، بنابراین طبیعی است که حق پخش پرسپولیس یا استقلال با باشگاه‌های کوچک‌تر برابر نباشد. در کشورهای توسعه‌یافته، باشگاه‌هایی همچون رئال مادرید حتی مالک دوربین‌ها و خطوط مخابره بازی هستند و شبکه‌های مختلف برای پخش مسابقه به آن‌ها پول پرداخت می‌کنند، ما هم باید به سمت چنین سبکی حرکت کنیم. او عنوان کرد: به نظر من تشکیل تیم‌های کارشناسی حقوقی، رسانه‌ای و اقتصادی برای تعیین قیمت واقعی حق پخش ضروری است؛ همچنین وزارت ورزش، قوه قضائیه و باشگاه‌ها باید سریع سازوکارهای اجرایی و قضائی را آماده کنند. این قانون فرصت بزرگی برای ورزش ایران است و اگر درست اجرا شود می‌تواند استقلال مالی باشگاه‌ها و شفافیت در ورزش را تضمین کند.

مصوبه حق پخش یک قانون بسیار خوب است

نظری یادآور شد: ازاین‌پس یکی از چالش‌های بزرگ فوتبال ما تشکیل اتحادیه باشگاه‌ها و قیمت‌گذاری حق پخش تلویزیونی است. به همین دلیل صداوسیما درگیر

سه شنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۴ | سال بیست و یکم | شماره ۵۲۵۱

صفحه امروز

منهای فوتبال

پشت پرده غیبت کاپیتان تیم ملی تکواندو در قهرمانی جهان

سرمری تیم ملی تکواندو در مورد عدم حضور کاپیتان تیم در رقابت‌های قهرمانی جهان توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش برنا، رقابت‌های تکواندو قهرمانی جهان قرار است آبان‌ماه سال جاری به میزبانی چین برگزار شود و تیم ملی کشورمان با ترکیب علی زمریان، ابوالفضل زندی، مهدی حاج موسایی، محمدصادق دهقانی، امیرسینا بختیاری، مهران برخورداری، محمدحسین یزدانی و آرین سلیمی در این مسابقات شرکت خواهد کرد. نکته قابل توجه این لیست عدم حضور میرهاشم حسینی و معرفی مهران برخورداری به‌عنوان کاپیتان جدید بود. حسینی کاپیتان سابق تیم ملی تکواندو که سال گذشته جراحی زانو انجام داد، از ابتدای سال جاری تمرینات آمادسازی خود را آغاز کرده بود و برای حضور در جام جهانی تکواندو نیز کاملاً مهیا بود که اعزام تیم ملی به دلیل شرایط جنگی در کشور انجام نشد. بااین‌حال تصور می‌شد او در لیست نهایی تیم ملی تکواندو حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان قرار گیرد که این اتفاق نیفتاد. مجید افلاکی در خصوص عدم حضور میرهاشم حسینی در لیست نفرات اعزامی به قهرمانی جهان گفت: حسینی سال‌ها برای تیم ملی تکواندو نتایج درخشانی کسب کرده حضور مشرتمرعی در تیم ملی داشت و به‌عنوان کاپیتان و بزرگ‌تر تیم به ما خیلی کمک کرده است. به هر حال هر ورزشکاری زمانی دوران قهرمانی‌اش به پایان می‌رسد؛ اما من اعتقاد دارم که دوره قهرمانی میرهاشم هنوز ادامه دارد و تمام نشده است. او فقط در این دوره ما را همراهی نمی‌کند. او ادامه داد: انتخابی‌ها را برگزار کردیم و نفراتی که برنده شدند در لیست تیم ملی قرار گرفتند. در مورد حسینی هم باید بگویم که من کاملاً به او اعتماد هستم و شرایط سنی او به‌گونه‌ای است که هنوز برای ادامه‌دادن جا دارد. هم کادرفنی و هم فدراسیون به او توجه ویژه‌ای دارند تا برگردد و باتوجه‌به استعدادی که دارد، حتی نتایج بهتری هم کسب کند. البته این موضوع را هم در نظر داریم که او آسپیدیدگی خیلی شدیدی را پشت سر گذاشته؛ اما باید به این باور برسد که می‌تواند برگردد و نتایج بهتری کسب کند.

درخشش سه‌گانه کاران اصفهانی در مسابقات قهرمانی کشور

تیم اصفهان با کسب دو نایب‌قهرمانی تیمی و دو مدال ارزشمند انفرادی در مسابقات قهرمانی کشور دوالتون، پیار دیگر جایگاه خود را در ورزش‌های استقامتی ایران تثبیت کرد.

مسابقات قهرمانی کشور دوالتون انتخابی تیم ملی به منظور حضور قدرتمند در رقابت‌های قهرمانی آسیا ۲۰۲۵ تبریز، روز شنبه ۱۵ شهریورماه ۱۴۰۴ در حضور بیش از ۲۰۰ ورزشکار از سراسر کشور در شهرستان گروسمار استان سمنان برگزار شد. در بخش انفرادی، برنا نقیه ملی‌پوش اصفهانی در رده سنی جوانان با درخشش خود موفق شد بر سکوی سوم کشور بایستد. همچنین عباس کیانی ملی‌پوش پرافتخار اصفهانی که به تازگی از بازی‌های جهانی پکن بازگشته بود، در رده سنی بزرگسالان جایگاه سوم کشور را به خود اختصاص داد. در بخش تیمی نیز، تیم استان اصفهان به مربیگری فرزاد دافرو و فرشاد دافرو و سرپرستی علیرضا تیت‌ساز در هر دو رده سنی جوانان و بزرگسالان، موفق به کسب دو عنوان نایب‌قهرمانی کشور شد و پیار دیگر نام اصفهان را در ورزش‌های استقامتی کشور پرواژه کرد. اعضای تیم استان اصفهان در این رقابت‌ها عبارت بودند از: امیرمهدی تیت‌ساز، امیرمهدی سهرابی، آرمن عابدی، برنا نقیه، علی عابدینی‌پور، امیرعلی رستمگاری، وحید آقا محمدی، محمدجواد جعفری، عباس کیانی، سهراب شیانیان، یارسا صیامپور، سهیل احمدی، رفیع حبیب‌زاده، یارسا عبدالهی، سام قهرمانی، آبتین غلامی و امید آقاخانی.

تیم ملی ووشووی ایران نایب‌قهرمان جهان شد

تیم ملی ووشووی مردان و زنان ایران در ۲ بخش ساندا و تالو در مجموع با کسب ۶ مدال طلا، ۲ نقره و ۲ برنز به‌عنوان نایب‌قهرمانی جهان دست یافتند. در پایان هفدهمین دوره رقابت‌های ووشووی قهرمانی جهان در برزیل، تیم ملی ووشووی در مجموع در ۲ بخش ساندا و تالووی مردان و زنان با کسب ۶ مدال طلا، ۲ نقره و ۲ برنز به‌عنوان نایب‌قهرمانی جهان دست یافت.

تیم ملی ووشوو پس از ۶ سال غیبت در این رقابت‌ها موفق به کسب عنوان ارزشمند نایب‌قهرمانی جهان شد. در این رقابت‌ها، زهرا کیانی، صدیقه دریایی، سهیلا منصوریان، شهربانو منصوریان، عرفان محرمی و مهدی مرادی صاحب مدال طلا شدند، شجاع پناهی و محسن محمدسیفی به مدال نقره رسیدند و شاهین بنی‌طالبی و سهیل موسوی نیز صاحب مدال برنز شدند. چین با کسب ۱۶ مدال در رده نخست ایستاد و پس از ایران، مالزی و هنگ‌کنگ نیز به ترتیب سوم و چهارم شدند.